
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш Н1УМ& 2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 28.07.2011 № 3272

В целях уточнения объема финансирования мероприятий долгосрочной целевой 

программы «Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы», 

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 28.07.2011 № 3272 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие городского пассажирского 

транспорта на 2012 -  2016 годы», в соответствии с постановлением администрации города 

Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений 

администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их 

разработки и реализации», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие 

городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 28.07.2011 № 3272 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 -  2016 годы» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.02.2012 № 400, от 09.07.2012 

№ 3551), изложив в новой редакции:

- раздел I «Паспорт долгосрочной целевой Программы «Развитие городского 

пассажирского транспорта на 2012 - 2016 годы» согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

- раздел VI «Перечень мероприятий Программы» согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению;

■ раздел VII «Ресурсное обеспечение Программы» согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению.



2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение № 1 
к постановлению администрации города Рязани 

от ОбШОЫ, 2012

I. Паспорт долгосрочной целевой Программы 
«Развитие городского пассажирского транспорта на 2012 - 2016 годы»

Наименование Программы Долгосрочная целевая программа
«Развитие городского пассажирского транспорта
на 2012 - 2016 годы» (далее -  Программа)

Дата принятия решения 
о разработке проекта 
Программы

Постановление администрации города Рязани 
от 01.07.2011 № 2883 «О разработке проекта 
долгосрочной целевой программы «Развитие городского 
пассажирского транспорта на 2012 - 2016 годы»

Заказчик Программы Администрация города Рязани
Разработчик Программы Отдел транспорта и связи администрации города Рязани
Ответственный 
исполнитель Программы

Отдел транспорта и связи администрации города Рязани

Исполнители Программы Отдел транспорта и связи администрации города Рязани, 
управление земельных ресурсов и имущественных отношений 
администрации города Рязани, управление экономики 
администрации города Рязани, управление главного бухгалтера 
аппарата администрации города Рязани, муниципальные 
унитарные предприятия пассажирского транспорта

Цели и задачи 
Программы

Цель Программы - создание городской системы 
пассажирского транспорта общего пользования, 
обеспечивающей высокое качество предоставления 
транспортных услуг.
Задачи программы:
- приобретение автобусов, предназначенных для перевозки 
маломобильных групп населения, для муниципального 
унитарного предприятия города Рязани «Рязанская автоколонна 
№ 1310»;
- приобретение троллейбусов, предназначенных для перевозки 
маломобильных групп населения, для муниципального 
унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского 
троллейбуса»;
- предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение 
затрат по оплате платежей в рамках договоров лизинга за 
приобретение наземного электрического транспорта;
- предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение 
затрат по оплате платежей в рамках договоров финансовой 
аренды (лизинга) автобусов.

Сроки и этапы 
реализации Программы

Программа реализуется с 2012 по 2016 годы в 1 этап

Объемы и источники 
финансирования 
с разбивкой по годам 
реализации

Объем средств, планируемый на реализацию Программы, 
составляет 208 044,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2012 год-3 8  519,0 тыс. руб.;
2013 год-3 7  138,4 тыс. руб.;
2014год -47  161,3 тыс. руб.;



0̂

2015 год-4 1  539,2 тыс. руб.;
2016 год -  43 687,0 тыс. руб.
Источником финансирования Программы является бюджет 
города Рязани

Планируемые конечные 
результаты реализации 
Программы

Результативность реализации мероприятий Программы будет 
оцениваться в соответствии с количественными 
показателями (индикаторами) по годам:

доля автобусов, предназначенных для перевозки 
маломобильных групп населения, в парке подвижного состава 
предприятия:
2016 г . -8,8
- доля троллейбусов, предназначенных для перевозки 
маломобильных групп населения, в парке подвижного состава 
предприятия:
2016 г . -8,1
- пассажирооборот, выполняемый троллейбусами (млн. пасс kmV 
2016 г . -127,0
- пассажирооборот, выполняемый автобусами (млн. пасс kmV 
2016 г . -135,0

Ожидаемый эффект от 
реализации Программы 

■_____ ___________________

Реализация мероприятии Программы позволит повысить 
качество и надежность транспортного обслуживания населения 
за счет уменьшения сходов подвижного состава с линии, 
увеличения количества выходящего на линию подвижного 
состава, повышения комфортности и безопасности пассажирских 
перевозок, обеспечить доступность объектов и услуг социальной 
сферы для маломобильных групп населения города Рязани



Приложение № 2 
к постановлению администрации города Рязани

от /№wefiu№to&№8L
VI. Перечень мероприятий Программы

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро­

вания

Всего,
тыс.
руб.

Объем финансирования по годам, 
тыс. руб.

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидае­
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Цель: создание городской системы пассажирского транспорта общего пользования, обеспечивающей
высокое качество предоставления транспортных услуг

1 Задача 1. Приобретение автобу 
для муниципального унита

сов, предназначенных для г 
рного предприятия города

[еревозки маломобильных групп населения, 
Рязани «Рязанская автоколонна № 1310»

1.1 Мероприятие 1. 
Проведение открытого 
аукциона на поставку 
автобусов и заключение 
договоров по итогам 
проведенного аукциона

2013-20 
16 годы

управление экономики 
администрации города 
Рязани, управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани, отдел 
транспорта и связи 
администрации города Рязани

заключение 
договора на 
поставку 
автобусов

1.2 Мероприятие 2.
Прием по качеству и 
комплектации 
поставленных автобусов

2013
-2016
годы

управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани, отдел 
транспорта и связи 
администрации города Рязани, 
МУП города Рязани 
«Рязанская автоколонна 
№ 1310»

акт приема -  
передачи 
поставленных 
автобусов

1.3 Мероприятие 3.
Оплата за поставленные 
автобусы

средства 
бюджета города 
Рязани

41 350,0 7 000,0 7 750,0 8 400,0 18 200,0 2013-
2016
годы

управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани

перечисление 
денежных 
средств 
бюджета 
города Рязани 
на счет 
компании 
поставщика



Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро­

вания

Всего,
тыс.
руб.

Объем финансирования по годам, 
тыс. руб.

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидае­
мый

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

результат

1.4 Мероприятие 4. 
Передача автобусов 
в хозяйственное ведение 
МУП города Рязани 
«Рязанская автоколонна 
№  1310»

г о н ­
г о в
ГОДЫ

управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани,
МУП города Рязани 
«Рязанская автоколонна 
№ 1310»

передача 
закупленных 
автобусов в 
хозяйствен­
ное ведение 
МУП города 
Рязани 
«Рязанская 
автоколонна i 
№ 1310» i

Итого по задаче 1 средства 
бюджета города 
Рязани

41 350,0 - 7 000,0 7 750,0 8 400,0 18 200,0
2013-
2016
ГОДЫ

j
11

2
Задача 2. Приобретение троллейбусов, предназначенных для перевозки маломобильных групп населения, 

для муниципального унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»

]

2.1

Мероприятие 1.
Проведение открытого 
аукциона на поставку 
троллейбусов и заключение 
договоров по итогам 
проведенного аукциона

2012-
2016
ГОДЫ

управление экономики 
администрации города 
Рязани, управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани, отдел 
транспорта и связи 
администрации города Рязани

заключение > 
договора 
на поставку j 

троллейбусов1
]
1
|

2.2

Мероприятие 2. 
Прием по качеству и 
комплектации 
поставленных 
троллейбусов

2012-
2016
ГОДЫ

управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани, отдел 
транспорта и связи 
администрации города 
Рязани, МУП города Рязани 
«Управление Рязанского 
троллейбуса»

акт п р и ем а- | 
передачи > 

поставленных; 
троллейбусов1

|

2.3
Мероприятие 3.
Оплата за поставленные 
троллейбусы

средства 
эюджета города 
Рязани

91 498,9 13 257,2 7 000,0 18 974,7 26 780,0 25 487,0 2012-
2016
ГОДЫ

управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани

перечисление 
денежных 
средств 
бюджета 
города Рязани; 
на счет компа-.



№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансиро­

вания

Всего,
ТЫС.
руб.

Объем финансирования по годам, 
тыс. руб.

Срок
испол­
нения

Исполнитель Ожидае­
мый

результат2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

НИИ

поставщика

2.4
Мероприятие 4. 
Передача троллейбусов в 
хозяйственное ведение 
МУЛ города Рязани 
«Управление Рязанского 
троллейбуса»

2012-
2016
годы

управление земельных 
ресурсов и имущественных 
отношений администрации 
города Рязани,
МУЛ города Рязани 
«Управление Рязанского 
троллейбуса»

передача 
закупленных 
троллейбусов 
в хозяйствен­
ное ведение 
МУП города 
Рязани 
«Управление 
Рязанского 
троллейбуса»

Итого по задаче 2
средства 
бюджета города 
Рязани

91498,9 13 257,2 7 000,0 18 974,7 26 780,0 25 487,0 2012-
2016
годы

3
Задача 3. Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение затрат по оплате платежей в рамках договоров лизинга

за приобретение наземного электрического транспорта
3.1 Мероприятие 1. 

Предоставление субсидий 
юридическим лицам на 
возмещение затрат по 
оплате платежей в рамках 
договоров лизинга за 
приобретение наземного 
электрического транспорта

средства 
бюджета города 
Рязани

31400,2 13 261,8 10 420,1 7 718,3 2012-
2014
годы

администрация города 
Рязани в  лице управления 
главного бухгалтера 
аппарата администрации 
города Рязани, отдел 
транспорта и связи 
администрации города 
Рязани, МУП города Рязани 
«Управление Рязанского 
троллейбуса»

Предоставле­
ние субсидии 
из бюджета 
города Рязани 
на оплату 
авансовых и 
лизинговых 
платежей



№
п/п

4.1

Цель, задачи, мероприятия

Итого по задаче 3

Источники
финансиро­

вания

средства 
бюджета города 
Рязани

Всего,
ТЫС.
руб.

31400,2

2012
год

Объем финансирования по годам, 
тыс. руб.______

13 261,8

2013
год

10 420,1

2014
год

7 718,3

2015
год

2016
год

Срок
испол­
нения

2012 -

2014
годы

Исполнитель Ожидае­
мый

результат

Задача 4. Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение затрат по оплате платежей в рамках договоров
финансовой аренды (лизинга) автобусов

4.1. Предоставление 
субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
затрат по оплате платежей 
в рамках договоров 
финансовой аренды 
(лизинга) автобусов

Итого по задаче 4

средства 
бюджета города 
Рязани

43 795,8 12 000,0

Итого по Программе

средства 
бюджета города 
Рязани

средства 
бюджета города 
Рязани

43 795,8

208044,9

12 718,3

12 000,0

38 519,0

12 718,3

12 718,3 6 359,2

12 718,3

37 138,4 47 161,3

6 359,2

41 539,2

2012  -  

2015
годы

43 687,0

2012  —

2015
годы

2012  -  

2016 
годы

администрация города Рязани 
в лице управления главного 
бухгалтера аппарата 
администрации города Рязани, 
отдел транспорта и связи 
администрации города Рязани, 
МУП города Рязани 
«Рязанская автоколонна 
№ 1310»

Предоставле- j 
ыие субсидии j 
из бюджета 
города Рязани, 
на оплату j 
авансовых и ! 
лизинговых | 
платежей !

Мероприятия Программы не относятся к текущей деятельности отдела транспорта и связи администрации города Рязани. 
Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет -  65 %.



Приложение № 3 
к постановлению администрации города Рязани

кСМ<±Ж\2 №

VII. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани. 

Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации Программы, с 

разбивкой по годам и главным распорядителям средств бюджета города Рязани, 
представлена в таблице:

Период
реализации
Программы

Объемы и источники Финансирования, тыс руб
Бюджет города Рязани

Всего в том числе по главным распорядителям граттггв
Администрация города 
Рязани

Управление земельных 
ресурсов и 
имущественных 
отношений
администрации города 
Рязани

2012 г. 38 519.0 25 261,8 13 257,22013 г. 37 138,4 23 138,4 14 000.02014 г. 47 161.3 20 436,6 26 724.72015 г. 41 539.2 6 359,2 35 180.02016 г. 43 687,0 - 43 687,0
Итого | 208 044.9 75 196,0 132 848,9

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер 

и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города Рязани на 
очередной финансовый год и плановый период.


